
Uchwała Nr 4264/18 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 05 września 2018 r. 
 

 
 w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Programu ochrony środowiska dla powiatu 
jędrzejowskiego na lata 2018-2022 z uwzględnieniem perspektywy do 2028 roku”. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 913, poz. 1000), art. 17.ust. 2, pkt.  
2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2018 
r. poz. 799, poz. 1356), oraz art.77b ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 995, poz. 1000), uchwala się co następuje: 
 
 

§ 1 
Wyraża się opinię do projektu „Programu ochrony środowiska dla powiatu jędrzejowskiego 
na lata 2018-2022 z uwzględnieniem perspektywy do 2028 roku”, której treść stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
         Wicemarszałek Województwa  
 
 

            Jan Maćkowiak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
do uchwały nr 4264/18 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 05 września 2018 r. 

 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wnosi o uzupełnienie i poprawienie 
nieprawidłowości w projekcie „Programu ochrony środowiska dla powiatu jędrzejowskiego 
na lata 2018-2022 z uwzględnieniem perspektywy do 2028”: 
 
1. W całym dokumencie brak jest zdefiniowanych problemów ekologicznych w każdym 

komponencie środowiska i związanych z nimi działań, nawiązujących do „Strategicznego 
planu adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020  
z perspektywą do roku 2030”. 

2. Rozdz. 3.2.2. – nieprawidłowo zdefiniowane źródła emisji zanieczyszczeń do powietrza;  
3. W rozdz. 3.2.4. należy przedstawić najnowszą ocenę jakości powietrza, czyli za 2017 

rok, tak jak to podano w Wykazie materiałów; brak w rozdziale informacji na temat 
problemu niskiej emisji; 

4. W rozdz. 3.2.5. w analizie SWOT jako zagrożenie przedstawiono wzrost liczby 
samochodów na drogach, natomiast w rozdziale dot. jakości powietrza w ogóle nie 
wskazano problemu emisji liniowej w powiecie; 

5. Rozdz. 5.3., tabela 25 – należy poprawić nazwę wskaźnika monitoringu jakości powietrza 
dot. ilości zainstalowanych odnawialnych źródeł emisji (powinno być energii); aby mieć 
możliwość wyliczenia udziału źródeł odnawialnych, należałoby podawać moc (w MW) 
zainstalowanych odnawialnych źródeł energii. 

6. W rozdz. 3.5.4, w tab. dot. analizy SWOT zapis „realizowanie programów małej retencji” 
nie jest aktualny, ponieważ „Program małej retencji dla województwa świętokrzyskiego” 
został uchylony uchwałą nr XL/592/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
29 stycznia 2018 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XI/192/07 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie przyjęcia „Programu małej 
retencji dla województwa świętokrzyskiego”. 

7. W dokumencie należy prawidłowo podać nazwy instytucji ochrony środowiska oraz 
zweryfikować skróty i usunąć zbędne, np. ŚZMiUW, IVAKPOŚK, które występują w 
wykazie skrótów, lecz nie pojawiają się w dokumencie. 

8. W rozdz. 3.6.1, w tabeli należy zmienić kierunek działania z budowa oczyszczalni 
ścieków na budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. 

9. W rozdz. dot. gospodarki wodno-ściekowej brak inf. nt. Krajowego Program 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz 6 aglomeracji znajdujących się na terenie 
powiatu tj.: Jędrzejów, Małogoszcz, Oksa, Sędziszów, Sobków, Wodzisław. 

10. W rozdz. 1.3 w dokumentach wojewódzkich brak informacji nt. „Programu budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków dla województwa świętokrzyskiego na lata 2013-
2016 z perspektywą do 2020.”  



11. W całym dokumencie brak jest zapisów w poszczególnych komponentach 
uwzględniających postulaty zawarte w Uchwale Nr XXXV/615/13 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013r. w sprawie przyjęcia apelu  
o podjęcie przez władze samorządowe oraz wyższe uczelnie województwa 
świętokrzyskiego współpracy przy wdrażaniu najlepszych standardów środowiskowych  
w celu zachowania wysokich walorów przyrodniczych, zmierzających do wykreowania 
naszego województwa zielonym regionem „Zielone Świętokrzyskie”. 

12. W dokumencie brak inf. nt. obszarów zagrożonych powodziami. 
13. W rozdz. 3.10. Zasoby przyrodnicze, w tabeli Natura 2000 należy poprawić kod dla 

obszaru Dolina Nidy z „PLH260001” na „PLB260001”. 
14. W rozdz. 5.3. Monitoring realizacji Programu, w tabeli nr 25 Mierniki realizacji 

programu ochrony środowiska należałoby dodać 3 kolumny: wartość bazową wskaźnika, 
oczekiwany trend zmian w wyniku realizacji POŚ do 2022 oraz docelową wartość 
wskaźnika.  

15. W rozdz. 3.7.2 - Tabela 17 „Zasoby złóż kopalin występujących na terenie powiatu 
jędrzejowskiego”  proponuje się zaktualizować wg stanu na 31.12.2017 r., zgodnie  
z aktualnym  „Bilansem zasobów złóż kopalin w Polsce”. Przedstawione zasoby złóż 
kopalin wg stanu na 31.12.2016 r. w ww. Tabeli nie uwzględniają złoża „Motkowice I”, 
udokumentowanego w 2017 r. co sprawiło, iż nie są podane aktualne stany 
zagospodarowania złóż występujących na terenie powiatu. 

16. W rozdz. 3.7.2 w Wykazie udzielonych koncesji na wydobywanie kopalin za złóż  
zlokalizowanych na terenie powiatu jędrzejowskiego (Tabela 18) właściwsze byłoby 
zamiast „Organu wydającego”, wymienić Organ Koncesyjny. W związku ze zmianą 
kompetencji organów koncesyjnych z dniem 1 stycznia 2006r. organem koncesyjnym  
w odniesieniu do złóż „Bełk”, „Góra Maćkowa” oraz „Leśnica – Małogoszcz” stał się 
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego (na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005r.  
o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w podziale zadań i kompetencji 
administracji terenowej – Dz. U. Nr 175, poz. 1462 ze zm.). Wskazanie do ww. złóż  
w Tabeli 18 „Organu wydającego” nie jest adekwatne z aktualnym organem 
koncesyjnym.  

17. W rozdz.  3.5 należy podać informację o JCWPd i JCWP w granicach powiatu oraz  
o strefach ochronnych ujęć wód podziemnych (również w analizie SWOT). 

18. W dniu 29 grudnia 2014 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą Nr 
III/72/14 określił: 
- „Program ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, 
położonych w pobliżu dróg krajowych z terenu województwa świętokrzyskiego, których 
eksploatacja spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne”, 
- „Program ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, 
położonych w pobliżu dróg wojewódzkich z terenu województwa świętokrzyskiego, 
których eksploatacja spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne”, 
W związku z powyższym należy w POŚ dla powiatu jędrzejowskiego odnieść się do 
zapisów dotyczących odcinków dróg zlokalizowanych na terenie powiatu ujętych ww. 
Programach. 

 


	do uchwały nr 4264/18

